Paucos post annos consobrinus Franciscus Serra, eiusdem Franciscalis Ordinis sodalis et ad diaconatus ordinem iam promotus, a piratis algeriensibus in custodiam traditus atque in miserandam servitutem abductus est. Omnibus conatibus ad illius liberationem frustra captis, pater Zirano a Papa Clemente VIII prius expetiit obtinuitque facultatem emendicandi necessariam stipem ad eius liberationem obtinendam, posteaque proficiscendi ut illum aliosque christianos a captivitate redimeret. In petenda facultate emendicandi clare quoque patebat Servi Dei zelus missionarius. Non modo eiusdem Francisci captivi frater consobrinus illius salutem anxie procurabat » verum etiam «ne in aliquod fidei discrimen veniret».

Pater Zirano mense Iulio anni 1602 in Africam pervenit. Inexpectata tamen advenit impossibilitas redimendi captivos: hispanica enim navis ad portum regionis montuosae regni «Cuco» illum perduxit, cuius rex paulo ante cum rege Hispaniae consensit de expugnanda urbe Algerio. Qua de re liberatio consobrini nulla successit. Servus Dei tamen quattuor christianos a servitutis condicione liberare potuit.

Interim quaedam proelia exorta sunt et pater Zirano munus recepit certiolem faciendi regem Hispaniae de quadam obtenta victoria. Perdurante tamen longo itinere, a Mauris, qui illum comitabantur proditus est militibusque icositanis traditus. In carcerem Algerii deductus et in palatio regis, qui fidem Christi deseruit, conclusus quique ad illum liberandum perquam magnum pretium constituit. Milites vero, qui eo tempore *giannizzeri* vocabantur et peculiarem partem in Magno Consilio Algerii agebant, patrem Zirano emissarium delatorem esse putabant, immo liberatorem quattuor christianorum, illum ergo primo mane diei 25 ianuarii 1603 capite damnare fecerunt.

Perdurantibus tribus hebdomadibus inclusionis in carcere, cum frater consobrini possibilitatem sententiae mortis ei nuntiaret, Servus Dei exclamavit: «Faxit Deus, ut ita verus fierem christianus». Ad alterum nuntium vero dixit: «Faxit Deus, ut mea morte apostatae suum recognoscant errorem et malum commissum fidem Christi deserendo inter istos infideles». Cum dein audiret a *giannizzeri* suam capitis sententiam latam esse pellis detractioe, eius sarturae stramentique repletæ ad portas civitatis illico apponendæ, serenus verba Liturgiae pronunciavit: «Gratias agamus Domino Deo nostro, quia me indignum servum elegit».

Tunc, Magni Consilii legati spem ei dederunt salvationis si fidem christianam desereret. Illo renuente ad supplicium ductus est, viam principalem civitatis ingenti virorum turba confertam percucurrit, iniuriis, vehementibus impulsis, alapis et sputis vexatus. Ad locum supplicii, in forma crucis pro letali executione ligatus, claris verbis magnaue animi concitatione suam clamavit fidelitatem erga Christum et Ecclesiam, oransque nomina invocabat Iesu, Mariae et sancti Pauli, in die eius conversionis ad Deum. Ad postremam suae pellis deglubationem aegre verba Iesu repetere potuit: «In manus tuas, Pater...».

Primi omnium christiani in servitute reducti hunc Servum Dei inde ab initio martyrem fidei aestimaverunt, eius ossa ac frustula pellis devote collegerunt dum fama martyrii in cunctam christianitatem diffundebatur.

Martyrii fama perdurante, anno 1731 Ordo Fratrum Minorum Conventualium Causam Beatificationis Servi Dei inivit, quae tamen ob varias circumstantias interrupta est ac solummodo anno 1984, consentiente Conferentia Episcopali Sardiniae, resumpta fuit. Congregatio de Causis Sanctorum, Decreto diei 3 iunii 1992, validitatem iuridicam recognovit Inquisitionis dioecesanae in civitate Sacceri annis 1990-1991 peractae. Congressus Consultorum Historicorum, die 4 mensis Martii 2003 favorabilem sententiam dedit super documenta ad martyrium attinentia. Consultores Theologi pariter, in Congressu Peculiari diei 6 Maii 2013 habito, faventem sententiam quoad martyrium expresserunt. Purpurati Patres tandem et Episcopi, in Ordinaria Sessione diei 4 Februarii 2014 congregati, quam ego Card. Angelus Amato praesedi, Servum Dei Franciscum Zirano occisum esse agnoverunt propter eius fidelitatem erga Christum et Ecclesiam.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Francisci Zirano, Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum Conventualium, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Februarii a.D. 2014.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CATANENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Generosi a Ss.mo Crucifixo (in saeculo: Angeli Fontanarosa) Sacerdotis Professi e Congregatione Passionis Iesu Christi (1881-1966)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Hoc sentite in vobis, quod et in Christo Iesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus» (*Phil* 2, 5-7).

Iter quod Iesus percucurrit, mirabiliter ab apostolo Paulo delineatum, peculiare fuit signum spiritualitatis Servi Dei Generosi a Ss.mo Crucifixo (in saec.: Angeli Fontanarosa), qui, in vita sua, semper altiore modo in mysterium crucis se immersit et cum forti fide proposito vocationis suae adhaesit.

Servus Dei in loco vulgo *Vetralla*, provinciae Viterbiensis, die 6 mensis Novembris anno 1881 est ortus. In familia bonam accepit humanam christianamque institutionem et adolescentiae aetate signa percepit ad vitam consecratam vocationis. In Arce Papali Seminarium Passionistarum est ingressus quod, brevi tempore, ob valetudinis causam relinquere debuit. Eius tamen perseverantia effecit ut, quindecim annos natus, die 7 mensis Maii anno 1897, in novitiatum exciperetur inter Filios sancti Pauli a Cruce apud communitatem Montis Argentarii, nomen sumens quod in religione adhibebit. Iter formationis ad sacerdotium est prosecutus atque, anno 1904, ordinationem accepit.

Primum munus apud Scalam Sanctam Romae exercuit; deinde Lucam transiit; ad postremum, post sequentem commorationem Romae et in Arce Papali, die 31 mensis Decembris anno 1915 in Siciliam est missus ut etiam hac in insula praesentiam et navitatem Passionistarum proveheret.

Primo bello mundialis erumpente, Servus Dei militiae est adscriptus atque infirmis curandis in valetudinariis militaribus se dicavit et insimul praedicationi in diversis Italiae partibus. Anno 1918 ipsemet vicissim gravi vulnere est affectus atque ob vires pro vulneratis impensas numismate est insignitus.

Bello confecto, pater Generosus ministerium suum adimplere perrexit, sed condiciones eius salutis in deterius eo processerunt ut per quindecim

dies in veteranosum statum incideret. Vires quidem deinde refecit, sensus tamen motorii decreverunt, quapropter coactus est usque ad postremos suos dies sedentariam ducere vitam.

Eius desiderium perfecte voluntati Dei adhaerendi minime deminuit, immo fortius est redditum et per dolores purificatum. Hoc enim modo in ministerium moderaminis spiritualis studiose incumbere potuit, quod pro innumeris exercuit animabus, quas inter pro Venerabili Serva Dei Lucia Mangano. Nota fuit eius scriptoris navitas simul cum plurimis epistulis quae veluti authenticus fons spiritualis et mysticae theologiae animadvertuntur. Duas condidit communitates et, potissimum in Catanensi regione vulgo *Mascalucia*, non communes dotes administrationis demonstravit, simul cum magna perseverantia serenaque patientia.

Humanae dotes, christianae virtutes, religiosae consecrationis dona in vita Servi Dei patenter emergunt. Eius longum iter terrestre semper illuminatum et ductum est firma fide quae precibus, celebratione eucharistica et devotione erga Passionem Domini et Virginem Perdolentem nutriebatur.

Peculiari sensibilitate pater Generosus necessitatem animadvertit navitati pastoralis primatum vitae interioris tribuendi: quo circa animarum zelus prima eius et prorsus authentica indoles exstitit. Profundus paupertatis et humilitatis spiritus eius ostendebatur in modis agendi et se conservandi; humanus et simul severus specialiter in administranda Reconciliatione sciebat sensum amoris misericordis Dei credibiliter transmitti. Oboedientia Regulae Ordinis nedum esset simplex adhaesio exterior cuidam proposito, authenticam constituit in spiritualitatem Passionistarum immersionem atque personalem mysterii Christi Cracifixi ostentationem.

In loco *Mascalucia* die 9 mensis Ianuarii anno 1966 pie in Domino obdormivit, fama sanctitatis circumdatus; quam ob rem apud Curiam ecclesiasticam Catanensem Inquisitio dioecesana acta est ab anno 1986 ad annum 1990 atque Processus rogatorialis apud Vicariatum Romae ab anno 1987 ad annum 1988: quorum iuridica validitas per Decretum diei 12 mensis Decembris anno 1992 a Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, ad suetas normas, an Servus Dei virtutes heroico modo exercuisset. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus die 15 mensis Martii anno 2012, positivo cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi, me, Angelo Card. Amato, moderante, in Sessione

Ordinaria die 19 mensis Februarii anno 2013 edixerunt Servum Dei heroico modo virtutes theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per me, subscriptum Cardinalem Praefectum, accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Generosi a Ss.mo Crucifixo (in saec.: Angeli Fontanarosa), Sacerdotis Professio et Congregatione Passionis Iesu Christi, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VERONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Nicolai Mazza Sacerdotis Dioecisani Pro Educatione Institutorum Fundatoris (1790-1865)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Dei voluntas ostendetur et nos parati erimus ad eam sequendam, qualiscumque erit, quia nos nihil aliud volumus nisi quod Deus vult».

Haec verba, quae a Servo Dei Nicolaus Mazza anno 1851 ad alumnum suum sacerdotem scripta sunt, patefaciunt eius firmam voluntatem sequendi Dei nutum, consilium quod ille semper sua in vita adsecutus est.

Servus Dei Veronae die 10 mensis Martii anno 1790 e Aloisio Mazza et Rosa Paiola primus novem fratrum natus est. Baptizatus sequenti die,

decimum aetatis annum agens chrismate confirmatus est. Servus Dei Antonium Cesari praeceptorem habuit, pueritiam adolescentiamque degens inter oppidum et pagum Marcerisii non longe a Verona, quo tempore, sacerdotalem vocationem amoremque educandi ad maturitatem perduxit. Anno 1807 sacerdotalem vestem induit, tonsuram cum minoribus ordinibus accepit, iuxta Seminarium dioecesanum humanitatis scholam ut alumnus externus frequentare incepit; sequentibus in annis maioribus in ordinibus admissus est et die 26 mensis Martii anno 1814 sacerdos ordinatus est.

Sancto Caspate Bertoni duce ac magistro Servus Dei studia theologica secundum doctrinam Sancti Thomae Aquinatis et Sancti Alphonsi Mariae a Ligorio perrexit, et propter eius sedulitatem et propositum ad fidem propagandam vulgo dicebatur «*Don Congo*».

Eius eximiis instituendi virtutibus novus Episcopus dioecesanus ei commendavit institutionem mathematicae, physicae, historiaeque universalis iuxta publicas scholas Seminarii, quas res ius docendi anno 1820 iuxta Patavinam Universitatem obtinuit. Hoc munus instituendi usque ad annum 1849 detinuit. Eodem tempore usque ad annum 1839 et cappellanus et confessor festivus fuit in paroecia Marcerisii, confessor ferialis autem in urbanis paroeciis Sancti Nicolai ad Arenam et ab anno 1840 usque ad mortem Ecclesiae Sancti Firmi Maioris. Fuit dioecesanus resolutor casuum conscientiae et in novis parochis eligendis examinatus.

In pago Marcerisii cognovit duos iuvenes singulari ingenio ac optima voluntate tamen tenui genere natos, eos in urbem contulit et suis sumptibus ad studia incoavit, postea sacerdotes et Servi Dei primi operis socii fuerunt. In urbe Veronensi aliquas puellas sine sufficienti familiarum praesidio ei commiserunt, qui iuvenes mulieres, ut in parvis coetibus familiaribus puellularum matres essent, quaerere incepit, e quibus ab anno 1828 Foeminarum Institutum constituebatur. Post positivum exitum duorum primorum iuvenum Marcerisii Servus Dei et alios iisdem conditionibus congregare voluit, fundans anno 1833 Institutum pro iuvenibus maribus iuxta viam Sancti Caroli.

Eius iuvenis alumnus Dominus Aloisius Dusi eum exhortavit ut interea sacerdotes in Africani ad fidem propagandam mitteret. Dominus Angelus Vinco et ipse Servi Dei iuvenis sacerdos, voluit ad primam legationem ad propagandam fidem Africae media in parte (1845-1853) particeps esse. Ser-

vus Dei quia in suis et alias vocationes agnovit, consilium ad Evangelium praedicandum disposuit, ut laici, sacerdotes, religiosi viri et mulieres omnes Africae nativi, Veronae autem a pueritia instituti, simul fidei propagationi interessent.

Post primam missionem, ab anno 1857 ad annum 1862, sex sacerdotes ad propagandam fidem legati, quorum et Sanctus Danielis Comboni fuit, locum in quo operam inchoare eligerunt, in regionem Africanam penetrantes, primitus litteras loci lingua docuerunt et gramaticam, lexicon et catechismum comparaverunt.

Inter omnes Sanctos et Beatos, qui illo tempore Veronenses fines illustrabant, Servus Dei eminebat in singulari virtute omnem civitatem operae suae participans et quia ipse vitae et institutionum civilium particeps fuit, enim adfuit in *Academia Agriculturae Commercii et Artium* (1840-1865), in administrationis municipii Veronensis Consilio (quater per triennium inter annum 1848 et annum 1862).

Diffidentiae etiam in dioecesano clero non defuerunt, propter benevolentiam Servi Dei et aliquorum sociorum eius erga doctrinam Antonii Rosmini, quae illo tempore in controversia valde versabatur.

Difficultates et adversa, quae extremis annis vitae Servi Dei occurrebant, eius virtutes praecipue ostenderunt, cuius vitae regimen in absolutam Dei fidem et observantiam omnium dispositionum Ecclesiae fundabatur. Eius spiritualitas in Sacro Iesu Corde, cuius cultum favit et in populo diffudit, posita erat necnon in ardenti ac filiali amore erga Virginem Mariam. Dominus Mazza, forti oratione fultus, semper Dei voluntatis rectitudine ac generositate adsectator fuit. Haec certa spiritualitas corroboratur et probatur ingenti opera promotionis socialis. Sedulitas in cura animarum semper eius praecipuum et singulare studium fuit.

Veronae, die 2 mensis Augusti anno 1865, Servus Dei pie terrena e vita migravit. Eius ad exequias plus quam decem milia homines adfuerunt et saepe audiebatur dictitare «*vere sanctus mortuus est*».

Adventu quinquagesimi anni mortis eius, corporis prima recognitione, cautum est ut e civico coemeterio ad ecclesiam Sancti Caroli transferetur; prima historia vitae Servi Dei digesta et scripta est, qua anno 1925 initium Causae permisit necnon ortus Unionis Alumnorum ac Piae Unionis Auxilii antiquorum alumnorum sacerdotum.

Hac fama sanctitatis, qua Veronensi in Ecclesia Servus Dei in vita, praecipue iuxta antiquos alumnos sacerdotes et laicos, claruit, iuxta Curiam Episcopalem Veronensem Processus Informativus celebratus est a die 8 mensis Maii anno 1925 ad diem 15 mensis Octobris anno 1927, quem secuti sunt, apud eandem Curiam, Processus suppletivus a die 26 mensis Februarii anno 1934 ad diem 1 mensis Martii anno 1937 et demum Inquisitio suppletiva a die 9 mensis Octobris anno 1987 ad diem 10 mensis anno 1990. Quorum iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 14 mensis Decembris anno 1990 approbata est. Exarata *Positione*, habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Historicorum diei 1 mensis Octobris anno 2002 et Consultorum Theologorum diei 21 mensis Februarii anno 2012, unanimiter positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 21 mensis Maii anno 2013 congregati, me praesidente Angelo Card. Amato, agnoverunt Servum Dei Nicolaum Mazza virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico, Servi Dei Domini Nicolai Mazza, Sacerdotis Dioecessani et Fundatoris pro educatione Institutorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iunii a.D. 2013.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ILLERDENSIS ET ALIARUM

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Chrysanthi, Aquilini, Cypriani Iosephi et LXIII Sociorum ex Instituto Fratrum Maristarum a Scholis necnon duorum Laicorum († 1936-1939)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me. Gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis; sic enim persecuti sunt prophetas, qui fuerunt ante vos» (*Mt* 5, 11-12).

Verbo Dei ac Mariae, bonae Matris, materno praesidio confisi, fratres hi et laici ex Instituto Fratrum Maristarum a Scholis, Spiritu Sancto roborati, fidem suam in Christo confessi sunt infamiasque et turpem condemnationem tulerunt usque ad effusionem sanguinis, tempore dirae, quae Hispaniam vigesimi saeculi decade quarta vastavit, persecutionis contra religionem christianam.

Elenchus sequitur duodeseptuaginta martyrum, qui e quattuor diversis Causis apud Dioeceses Illerdensem, Urgellensem, Caesaraugustanam et Matritensem initis in unam cumulati sunt:

1. Frater *Chrysanthus* (in saec.: Casimirus) *González García* die 4 mensis Martii anno 1897 in vico *Torrelaguna*, intra fines dioecesis Matritensis, natus est. Die 28 mensis Septembris anno 1921 vota religiosa professus est apud Congregationem Fratrum Maristarum a Scholis. Die 18 mensis Iulii anno 1936, cum Comitatus rei publicae perturbationis provehendae loci *Balaguer* domum *Las Avelanas* vacuefaciendam curavit, ubi Chrysanthus muneribus Moderatoris alumnorum probandorumungebatur, Servus Dei una cum iuvenibus eidem commissis in vicum *Tartareu* confugit. Mense post duodecim desertores ex Aragonensi acie *Tartareu* advenerunt omnes probandos interfecturi, eorum tantum Moderatorem enecandum statuerunt. Qui vero, quamvis operae illi esset, nullomodo tamen effugit, cum iuvenes alumnos deserere nequiret. Desertores igitur vehiculi ope eum peregre abstulerunt et in loco vulgo *Mas del Pastor* nuncupato, die 27 mensis Augusti anno 1936, in anniversario eius ingressus ad novitiatum, interfecerunt.

2. Frater *Aquilinus* (in saec.: Baldomerus) *Baró Riera* die 29 mensis Septembris anno 1903 in vico *Tiurana*, intra fines dioecesis Illerdensis, natus est. Die

19 mensis Iulii anno 1925 vota religiosa professus est apud Congregationem Fratrum Maristarum a Scholis. Mense Iulio anno 1936, in loco *Las Avellanas* Magistri Noviatorum officio fungebatur. Discriminis communitati instantis sibi admodum conscius, fratres socios et magistros diversas apud domus et propinquos distributos in tuto collocare valuit. Ipse autem cum iuvenibus postulantibus mansit et novitiis, qui ipsius curis commissi erant. Quibus quoque aliter depositis, apud vicum patrium confugit. Ineunte autem mense Septembri anno 1936, armigerorum seditiosorum manipulus vestigia eius institit, quem arreptum in locum *Las Avellanas* rettulit. Qui opinionum asseclae omnem singulorum proprietatem maxime denegantes in valetudinarium loci *Balaguer* deinde transierunt, apud quod tres socii eiusdem Congregationis, Fabianus scilicet atque Felix Laurentius et Ligorius Petrus, recipiebantur, qui et in locum *Las Avellanas* delati sunt, ubi iam Frater Aquilinus erat. Omnes in aphaeristerium ablati plumbis interfecti sunt. Ultima haec Fratris Aquilini verba: «Utpote christianus vobis ignosco et utpote religiosus gratias ago vobis, quia honorem decusque pro Christo moriendi mihi conceditis».

3. Frater *Cyprianus Iosephus* (in saec. : Iulianus) *Iglesias Bañuelos* die 26 mensis Februarii anno 1893 in vico *Los Valcárceres*, intra fines dioecesis Burgenensis, natus est. Die 15 mensis Augusti anno 1915 vota religiosa professus est apud Congregationem Fratrum Maristarum a Scholis. Mense Augusti anno 1936, Frater Cyprianus munere Moderatoris domus Toletanae fungebatur. Cum urbs Toletum praeter arcem armigerorum seditiosorum subiecisset arbitrio, Fratres Maristae, qui apud scholam dabant operam, omnes arrepti sunt: Servus Dei igitur una cum decem sociis in carcerem coniecti sunt et, die 23 mensis Augusti, inter alios captivos plumbis transfossi.

Illa in vehementi persecutionis tempestate mortem etiam occubuerunt Servi Dei e Congregatione Fratrum Maristarum a Scholis, qui sequuntur:

4. *Fabianus* (in saec.: Ioannes) *Pastor Marco*, qui, Barcinone die 14 mensis Ianuarii anno 1876 natus, die 24 mensis Augusti anno 1893 vota religiosa professus est et die 3 mensis Septembris anno 1936 in loco *Las Avellanas* prope Illerdam martyr occubuit;

5. *Ligorius Petrus* (in saec.: Hilarius) *de Santiago Paredes*, qui, in vico *Cisneros del Campos* die 13 mensis Maii anno 1912 natus, die 31 mensis Augusti anno 1932 vota religiosa professus est et in loco *Las Avellanas* die 3 mensis Septembris anno 1936 *Las Avellanas* prope Illerdam martyr occubuit;

6. *Felix Laurentius* (in saec.: Laurentius) *Gutiérrez Rojo*, qui, in vico *Las Hormazas* prope Burgum die 10 mensis Augusti anno 1906 natus, die 8 mensis Septembris anno 1923 vota religiosa professus est et die 3 mensis Septembris anno 1936 in loco *Las Avellanas* prope Ilerdam martyr occubuit;

7. *Abdon* (in saec.: Aloisius) *Iglesias Bañuelos*, qui, in vico *Los Valcárceles* prope Burgum die 19 mensis Augusti anno 1895 natus, die 11 mensis Augusti 1918 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

8. *Anacletus Aloisius* (in saec.: Aemilianus) *Busto Pérez*, qui, in *Quintanilla de San García* prope Burgum die 5 mensis Ianuarii anno 1913 natus, die 8 mensis Septembris anno 1929 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

9. *Bruno Iosephus* (in saec.: Angelus) *Ayape Remón*, qui, in vico *Cáseda* in Navarra die 1 mensis Octobris anno 1915 natus, die 8 mensis Augusti anno 1932 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

10. *Eduardus Maria* (in saec.: Franciscus) *Alonso Fontaneda*, qui, in vico *Valtierra de Albacastro* prope Burgum die 4 mensis Octobris 1915 natus, die 2 mensis Iulii anno 1934 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

11. *Eventius* (in saec.: Florentius) *Pérez Moral*, qui, in vico *Acedillo* prope Burgum die 10 mensis Octobris anno 1899 natus, die 2 mensis Februarii anno 1916 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

12. *Felix Amantius* (in saec.: Amantius) *Noriega Núñez*, qui, in vico *Aguilar de Campos* prope Palantiam die 10 mensis Februarii anno 1912 natus, die 8 mensis Augusti anno 1929 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

13. *Xaverius Benedictus* (in saec.: Hieronymus) *Fernández Alonso*, qui, in vico *Villorejo* prope Burgum die 1 mensis Octobris anno 1912 natus, die 1 mensis Augusti anno 1929 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

14. *Ioannes Maria* (in saec.: Felix Caelestinus) *Gombert Olympe*, qui, in vico *Trets* ad Ostium Rhodani in Gallia die 5 mensis Aprilis anno 1873 natus, die 19 mensis Septembris anno 1889 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

15. *Georgius Aloisius* (in saec.: Laurentius) *Lizasoáin Lizaso*, qui, in vico *Ira-neta* in Navarra die 4 mensis Septembris anno 1886 natus, die 6 mensis Septembris anno 1903 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

16. *Iulius Firminus* (in saec.: Iulius) *Múzquiz Erdozáin*, qui, in vico *Aldaba* in Navarra die 11 mensis Aprilis anno 1899 natus, die 25 mensis Iulii anno 1915 vota religiosa professus est et die 23 mensis Augusti anno 1936 Toleti martyr occubuit;

17. *Aloisius Damianus* (in saec.: Iosephus) *Sobraqués Glory*, qui, in vico *Bou-leternère* in Pyrenaei Orientalis regione in Gallia die 28 mensis Martii anno 1891 natus, die 8 mensis Augusti anno 1907 vota religiosa professus est et die 4 mensis Augusti anno 1936 Valentiae martyr occubuit;

18. *Benedictus Iosephus* (in saec.: Lucius) *Galerón Parte*, qui, in vico *Yudego* prope Burgum die 13 mensis Decembris anno 1912 natus, die 8 mensis Septembris anno 1929 vota religiosa professus est et die 4 mensis Augusti anno 1936 Valentiae martyr occubuit;

19. *Bernardus Iosephus* (in saec.: Iosephus) *Pampliega Santiago*, qui, in vico *Cañizar de los Ajos* hodie *Cañizar de Argaño* prope Burgum die 16 mensis Augusti anno 1912 natus, die 8 mensis Septembris anno 1930 vota religiosa professus est et die 4 mensis Augusti anno 1936 Valentiae martyr occubuit;

20. *Iosephus Zephyrinus* (in saec.: Elias) *Garet Ventejo*, qui, in vico *Centelles* prope Barcinonem die 8 mensis Augusti anno 1905 natus, die 8 mensis Augusti anno 1921 vota religiosa professus est et die 4 mensis Augusti anno 1936 Valentiae martyr occubuit;

21. *Iosephus ab Arimataea* (in saec.: Restitutus) *Santiago Allende*, qui, in vico *Bustillo del Monte* prope Blendium die 25 mensis Iunii anno 1902 natus, die 25 mensis Augusti anno 1929 vota religiosa professus est et die 4 mensis Septembris anno 1936 in loco *Sama de Langreo* in Asturia martyr occubuit;

22. *Iosephus Theophilus* (in saec.: Iosephus) *Mulet Velilla*, qui, in vico *Maza-león* prope Terulium die 28 mensis Iunii anno 1907 natus, die 2 mensis Iulii anno 1934 vota religiosa professus est et die 1 mensis Augusti anno 1936 in loco *Palma de Cervelló* prope Barcinonem martyr occubuit;

23. *Severinus Ruiz Hidalgo*, qui, in vico *Fuencaliente Lucio* prope Burgum die 5 mensis Novembris anno 1907 natus, die 8 mensis Septembris anno 1932 vota religiosa professus est et die 1 mensis Augusti anno 1936 in loco *Palma de Cervelló* prope Barcinonem martyr occubuit;

24. *Aurelianus* (in saec.: Petrus) *Ortigosa Oraá*, qui, in vico *Torralba del Río* in Navarra die 5 mensis Februarii anno 1894 natus, die 24 mensis Augusti anno 1912 vota religiosa professus est et die 7 mensis Augusti anno 1936 Pace Iulia martyr occubuit;

25. *Iulius Pastor* (in saec.: Maximus) *Aranda Modrego*, qui, in vico *Gallur* prope Caesaraugustam die 3 mensis Septembris anno 1907 natus, die 8 mensis Septembris anno 1924 vota religiosa professus est et die 8 mensis Septembris anno 1936 Barcinone martyr occubuit;

26. *Alypius Iosephus* (in saec.: Maximianus) *Dondra Leoz*, qui, in vico *Uztárroz* in Navarra die 8 mensis Iunii anno 1916 natus, die 8 mensis Septembris anno 1935 vota religiosa professus est et die 8 mensis Septembris anno 1936 Barcinone martyr occubuit;

27. *Cusmanus* (in saec.: Perfectus) *Becerril Merino*, qui, in vico *Grijalba* prope Burgum die 19 mensis Aprilis anno 1885 natus, die 6 mensis Augusti anno 1901 vota religiosa professus est et die 24 mensis Septembris anno 1936 Malacae martyr occubuit;

28. *Ferdinandus Maria* (in saec.: Caledonius) *Martínez Infante*, qui, in vico *Acedillo* prope Burgum die 30 mensis Augusti anno 1895 natus, die 25 mensis Iulii anno 1912 vota religiosa professus est et die 24 mensis Septembris anno 1936 Malacae martyr occubuit;

29. *Theogenes* (in saec.: Petrus) *Valls Pernau*, qui, in vico *Vilamacolum* prope Gerundam die 22 mensis Novembris anno 1885 natus, die 6 mensis Augusti anno 1902 vota religiosa professus est et die 24 mensis Septembris anno 1936 Malacae martyr occubuit;

30. *Lucianus* (in saec.: Maurus) *Álvarez Renedo*, qui, in vico *Albacastro* prope Burgum die 15 mensis Ianuarii anno 1892 natus, die 2 mensis Februarii anno 1908 vota religiosa professus est et die 24 mensis Septembris anno 1936 Malacae martyr occubuit;

31. *Petrus Hieronymus* (in saec.: Iosephus Felix) *Serret Anglés*, qui, in vico *Ráfales* prope Terulium die 20 mensis Novembris anno 1904 natus, die 9 mensis Septembris anno 1922 vota religiosa professus est et die 24 mensis Septembris anno 1936 Malacae martyr occubuit;

32. *Rochus* (in saec.: Abilius) *Villarreal Abaza*, qui, in vico *Arazuri* in Navarra die 22 mensis Februarii anno 1885 natus, die 6 mensis Augusti anno 1901 vota religiosa professus est et die 18 mensis Octobris anno 1936 Malacae martyr occubuit;

33. *Benignus Iosephus* (in saec.: Iosephus) *Valencia Janices*, qui, in vico *Artajona* in Navarra die 16 mensis Novembris anno 1906 natus, die 8 mensis Septembris anno 1923 vota religiosa professus est et die 11 mensis Augusti anno 1935 Matriti martyr occubuit;

34. *Hadrianus* (in saec.: Emmanuel) *Llop Plana*, qui, in vico *Mata de Morella* prope Terulium die 1 mensis Ianuarii anno 1896 natus, die 25 mensis Iulii anno 1912 vota religiosa professus est et die 11 mensis Augusti anno 1936 Matriti martyr occubuit;

35. *Eucherius Llanillo García*, qui, in vico *Solana de Valdelucio* prope Burgum die 20 mensis Februarii anno 1914 natus, die 8 mensis Septembris anno 1930 vota religiosa professus est et die 4 mensis Ianuarii anno 1937 Matriti martyr occubuit;

36. *Gaspar* (in saec.: Paulus) *Martínez Esteban*, qui, in vico *Los Balbases* prope Burgum die 24 mensis Martii anno 1898 natus, die 12 mensis Aprilis anno 1915 vota religiosa professus est et die 24 mensis Iulii anno 1936 Matriti martyr occubuit;

37. *Camerinus* (in saec.: Braulio) *Álvarez Palacín*, qui, in vico *Villamedianilla* prope Burgum die 27 mensis Martii anno 1900 natus, die 8 mensis Septembris anno 1926 vota religiosa professus est et die 24 mensis Iulii anno 1936 Matriti martyr occubuit;

38. *Aloisius Alphonsus* (in saec.: Aloisius) *Moreno Allende*, qui, in vico *Quintanilla San García* prope Brugum die 24 mensis Iunii anno 1911 natus, die 8 mensis Septembris anno 1928 vota religiosa professus est et die 24 mensis Augusti anno 1935 Matriti martyr occubuit;

39. *Leo Argymirus* (in saec.: Argymirus) *García Sandoval*, qui, in vico *Calzadilla de los Hermosos* prope Legionem die 31 mensis Iulii anno 1913 natus, die 19 mensis Martii anno 1932 vota religiosa professus est et die 20 mensis Iulii anno 1936 Matriti martyr occubuit;

40. *Aloisius Daniel* (in saec.: Ioannes) *Viñuela Flecha*, qui, in vico *Navatejera* prope Legionem die 2 mensis Iunii anno 1910 natus, die 19 mensis Martii anno 1927 vota religiosa professus est et die 16 mensis Octobris anno 1936 Matriti martyr occubuit;

41. *Angelus Hippolytus* (in saec.: Anicetus) *Pablos Carvajal*, qui, in vico *El Brugo Ranero* prope Legionem die 13 mensis Maii anno 1903 natus, die 22 mensis Augusti anno 1919 vota religiosa professus est et die 3 mensis Decembris anno 1936 Matriti martyr occubuit;

42. *Iulianus Marcellinus* (in saec.: Marcellinus) *Rebollar Campo*, qui, in vico *Tresviso* prope Blendium die 29 mensis Novembris anno 1914 natus, die 19 mensis Martii anno 1932 vota religiosa professus est et die 3 mensis Decembris anno 1936 Matriti martyr occubuit;

43. *Dominicus Cyriacus* (in saec.: Dionysius) *Domínguez Martínez*, qui, in vico *Villoría de Órbigo* prope Legionem die 24 mensis Ianuarii anno 1911 natus, die 19 mensis Martii anno 1928 vota religiosa professus est et die 20 mensis Aprilis anno 1937 Matriti martyr occubuit;

44. *Georgius Camillus* (in saec.: Vitalis) *García García*, qui, in vico *Cuadros* prope Legionem die 7 mensis Februarii anno 1916 natus, die 15 mensis Augusti anno 1935 vota religiosa professus est et die 21 mensis Augusti anno 1937 Matriti martyr occubuit;

45. *Felicianus* (in saec.: Severinus) *Ruiz Báscones*, qui, in vico *Fuencaliente Lucio* prope Burgum die 2 mensis Novembris anno 1884 natus, die 6 mensis Augusti anno 1901 vota religiosa professus est et die 29 mensis Iulii anno 1936 Matriti martyr occubuit;

46. *Philippus Neri* (in saec.: *Firminus*) *Zabaleta Armendáriz*, qui, in vico *Artajona* in Navarra die 24 mensis Septembris anno 1899 natus, die 8 mensis Septembris anno 1925 vota religiosa professus est et die 29 mensis Iulii anno 1936 Matriti martyr occubuit;

47. *Erminius Paschalis* (in saec.: *Saturninus*) *Jaunsarás Zabaleta*, qui, in vico *Irurzun* in Navarra die 11 mensis Februarii anno 1912 natus, die 8 mensis Septembris anno 1929 vota religiosa professus est et die 29 mensis Iulii anno 1936 Matriti martyr occubuit;

48. *Victoricus Maria* (in saec.: *Eugenius*) *Artola Sorolla*, qui, in vico *Cinctores* prope Castaliam die 12 mensis Aprilis anno 1894 natus, die 25 mensis Iulii anno 1913 vota religiosa professus est et die 22 mensis Iulii anno 1936 in loco *Redueña* prope Matritum martyr occubuit;

49. *Hieronymus* (in saec.: *Triphon*) *Tobar Calzada*, qui, in vico *Susinos* prope Burgum die 3 mensis Iulii anno 1893 natus, die 6 mensis Augusti anno 1893 vota religiosa professus est et die 22 mensis Iulii anno 1936 in loco *Redueña* prope Matritum martyr occubuit;

50. *Marinus* (in saec.: *Petrus*) *Alonso Ortega*, qui, in vico *Amaya* prope Burgum die 14 mensis Ianuarii anno 1901 natus, die 25 mensis Iulii anno 1918 vota religiosa professus est et die 22 mensis Iulii anno 1936 in loco *Redueña* prope Matritum martyr occubuit;

51. *Iulianus Iosephus* (in saec.: *Nemesius*) *Cabria Andrés*, qui, in vico *Susilla* prope Blendium die 5 mensis Augusti anno 1908 natus, die 8 mensis Septembris anno 1924 vota religiosa professus est et die 28 mensis Iulii anno 1938 in vico *Vilalba de la Sierra* prope Concham martyr occubuit;

52. *Petrus* (in saec.: *Iacobus*) *Cortasa Monclús*, qui, in vico *Millá* prope Illerdam die 15 mensis Iunii anno 1893 natus, die 5 mensis Augusti anno 1900 vota religiosa professus est et die 2 mensis Ianuarii anno 1937 Blendii martyr occubuit;

53. *Narcissus* (in saec.: *Baldomerus*) *Arribas Arnáiz*, qui, in *Santibáñez de Esgueva* prope Burgum die 27 mensis Februarii anno 1877 natus, die 7 mensis Augusti anno 1894 vota religiosa professus est et die 2 mensis Ianuarii anno 1937 Blendii martyr occubuit;

54. *Columbanus Paulus* (in saec.: Henricus) *Oza Motinot*, qui, Lugduni in Gallia die 1 mensis Augusti anno 1877 natus, aie 24 mensis Augusti anno 1894 vota religiosa professus est et die 2 mensis Ianuarii anno 1937 Blendii martyr occubuit;

55. *Nestor Eugenius* (in saec.: Ctesiphons) *Ortega Villamudrio*, qui, in vico *Arlanzón* prope Burgum die 10 mensis Aprilis anno 1912 natus, die 8 mensis Septembris anno 1931 vota religiosa professus est et die 2 mensis Ianuarii anno 1937 Blendii martyr occubuit;

56. *Egbertus* (in saec.: Leonardus) *Arce Ruiz*, qui, in vico *Arcellares del Tozo* prope Burgum die 6 mensis Novembris anno 1907 natus, die 14 mensis Septembris anno 1924 vota religiosa professus est et die 23 mensis Octobris anno 1936 in vico *Reinosa* prope Blendium martyr occubuit;

57. *Theophilus Martinus* (in saec.: Martinus) *Erro Ripa*, qui, in vico *Viscarret* in Navarra die 3 mensis Martii anno 1914 natus, die 8 mensis Septembris anno 1931 vota religiosa professus est et die 23 mensis Octobris anno 1936 in vico *Reinosa* prope Blendium martyr occubuit;

58. *Benedictus Andreas* (in saec.: Henricus) *Andrés Monfort*, qui, in vico *Villafranca del Cid* prope Castaliam die 25 mensis Aprilis anno 1899 natus, die 25 mensis Iulii anno 1915 vota religiosa professus est et die 8 mensis Decembris anno 1936 in vico *Albocácer* prope Castaliam martyr occubuit;

59. *Valens Iosephus* (in saec.: Iesus) *Delgado de la Fuente*, qui, in vico *Mazuelo de Muñó* prope Burgum die 17 mensis Aprilis anno 1894 natus, die 27 mensis Septembris anno 1910 vota religiosa professus est et die 5 mensis Octobris anno 1936 Barcinone martyr occubuit;

60. *Eligius Iosephus* (in saec.: Eligius) *Rodríguez Gutiérrez*, qui, in vico *Torrepadre* prope Burgum die 9 mensis Septembris anno 1899 natus, die 2 mensis Februarii anno 1916 vota religiosa professus est et die 5 mensis Octobris anno 1936 Barcinone martyr occubuit;

61. *Aemilianus* (in saec.: Stephanus) *LLover Torrent*, qui, in vico *Los Planes* prope Gerundam die 27 mensis Iulii anno 1885 natus, die 6 mensis Augusti anno 1901 vota religiosa professus est et die 10 mensis Augusti anno 1936 in vico *Alzira* prope Valentiam martyr occubuit;

62. *Aloisius Firminus* (in saec.: Aloisius) *Huerta Lara*, qui, in vico *Torrecilla del Monte* prope Burgum die 21 mensis Iunii anno 1905 natus, die 9 mensis Septembris anno 1922 vota religiosa professus est et die 25 mensis Septembris anno 1936 Flaviobrigae martyr occubuit;

63. *Aemilianus Iosephus* (in saec.: Marcus) *Leyún Goñi*, qui, in vico *Sansoáin* in Navarra die 7 mensis Octobris anno 1897 natus, die 8 mensis Septembris anno 1914 vota religiosa professus est et die 11 mensis Augusti anno 1936 in vico *Saganta* prope Oscam martyr occubuit;

64. *Timotheus Iosephus* (in saec.: Iulianus) *Lisbona Royo*, qui, in vico *Torres de las Arcas* prope Terulium die 23 mensis Octobris anno 1891 natus, die 2 mensis Februarii anno 1919 vota religiosa professus est et die 11 mensis Augusti anno 1936 in vico *Saganta* prope Oscam martyr occubuit;

65. *Andreas Iosephus* (in saec.: Franciscus) *Donázar Goñi*, qui, in vico *Iroz* in Navarra die 10 mensis Octobris anno 1893 natus, die 9 mensis Septembris anno 1922 vota religiosa professus est et die 11 mensis Augusti anno 1936 in vico *Saganta* prope Oscam martyr occubuit;

66. *Paulus Daniel* (in saec.: Daniel) *Altabella Gracia*, qui, in vico *Aguaviva* prope Terulium die 19 mensis Octobris anno 1911 natus, die 8 mensis Septembris anno 1928 vota religiosa professus est et die 29 mensis Ianuarii anno 1939 apud fines Hispaniae et FrancoGalliae prope Gerundam martyr occubuit;

67. *Raimundus Aemilianus Hortelano Gómez*, christifidelis laicus, qui, Conchae die 8 mensis Augusti anno 1908 natus, in vico *Villalba de la Sierra* prope Concham die 28 mensis Iulii anno 1938 martyr occubuit;

68. *Iulianus Aguilar Martín*, christifidelis laicus, qui, in vico *Berge* prope Terulium die 24 mensis Novembris anno 1912 natus, Matriti die 29 mensis Iulii anno 1936 martyr occubuit.

Super horum Servorum Dei martyrio, cuius fama in communitatem ecclesiam admodum incessit, apud Curiam Episcopalem Illerdensem et alias, quarum interest, inter annos 1946 et 1982 Processus Ordinarii celebrati sunt, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decretis inter annos 1986 et 1991 proditis probatae sunt. *Positione* confecta, die 17 mensis Aprilis anno 2012, iuxta suetum morem Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu

disceptatum est an Servorum Dei mors verum martyrium fuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 7 mensis Maii anno 2013 habita, cui egomet ipse, Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt supradictos Servos Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum in odium fidei martyrium passos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Chrysanthi, Aquilini, Cypriani Iosephi et LXIII sociorum e Congregatione Fratrum Maristarum a Scholis atque duorum Christifidelium Laicorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iunii a. D. 2013.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

AEGITANIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis de Oliveira Matos Ferreira Episcopi titularis Aureliopolitani in Lydia, Auxiliaris Aegitaniensis (1879-1962)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque iusta, quaecumque casta, quaecumque amabilia, quaecumque bonae famaе, si qua virtus et si qua laus, haec cogitate» (*Phil 4, 8*).

Haec, quae Apostolus ipse mandavit, universam conversationem Servi Dei Ioannis de Oliveira Matos Ferreira informaverunt, qui in spatio vitae suae viam sanctitatis fidenter ac perseveranter percurrit.

Servus Dei in vico Valleviridi de Castro Albo in Lusitania die 1 mensis Martii anno 1879 natus est. Tempore pueritiae sub lare consummato et iuvenili aetate vocationis ad sacerdotium perceptis primordiis, Seminarium ingressus est. Regulari institutionis itinere expleto, die 28 mensis Martii anno 1903 presbyteratu auctus est. Ministerium pastorale exercuit diversis officiis fungens parochi, magistri, apud Seminarium dioecesanum institutoris, Archiepiscopi Bracarensis secretarii, ecclesiae Cathedralis canonici et Vicarii Generalis, semper omnibus sacerdotalis vitae suae summum relinquens testimonium.

Interdum, in societate lusitana, praesertim post illapsum regnum et instauratam Rem Publicam, signa odii in Ecclesiam crebrescebant et aversatio ex vehementis discessionis actibus cumulata est, inter quos multarum emicuerunt religiosarum communitatum disiectus et honorum ecclesiasticorum proscriptio. His in peculiaribus adiunctis, Servus Dei ipse minas recepit, ad quas vero actuositatem suam pastoraalem protinus corroboravit. Dein, Episcopus auxiliaris Aegitaniensis nominatus est et die 25 mensis Iulii anno 1923 ordinatus. Exinde, Unio Servorum Iesu fundavit, quae, institutionem spiritualem per omnia curae habens, operam praesertim non modo intra fines dioecesis Aegitaniensis, sed universae Lusitaniae dedit. Diversas praeterea communitates fundavit atque omni studio et ope in oratorio quodam pro pueris condendo enisus est et publicationem hebdomadalem edidit, quae rationes illo tempore diffusas Christi fidei et Ecclesiae infensas repugnaret.

Servus Dei magno ardore praedicationi et operibus pro sociali opitulatio-
ne fovendis vacavit, sicuti nidulis infantium, scholis primariae institutionis, officinae typographicae artis tradendae, hospitiiis et receptaculis pro auxiliis suppeditandis. Praesertim propter infirmam valetudinem suam Episcopus auxiliaris semper resedit.

Conversatio vitae ei parca et integerrima fuit. Ob profundam eius doctrinam et peculiarem morum urbanitatem multi merito eum uti confessarium et moderatorem spiritualem seligerunt. Constans in Verbi Dei predicatione, perfectionem assequi atque in oratione, in eucharistica spiritualitate et in devotione erga Beatissimam Mariam Virginem fontem actuosae suae navitatis pastoralis invenire cotidie festinavit. Apostolica eius sollicitudo diutinis post contentionibus reconciliationem socialem admodum provexit. Summa autem virtus eius caritas fuit pastoralis, quam in plenitudine conscientiae

atque assidua cum benignitate vixit et cuius eloquentissima insignia visitae pastorales fuerunt, quas omnem per dioecesim etiam magnis experitis aerumnis ipse peregit. Prudentia revera in dioecesi moderanda paternaque cura proximi et firmitas indolis mansuetudine et humilitate lenita tamquam tesserae fuerunt spiritualis, ut dicatur, naturae eius musivi, quod extemplo non modo christifideles, sed infideles immo animadvertent. Peculiarem demum sollicitudinem sacerdotibus, quibus perlonga temporis spatia seposuit, necnon pauperrimis egenisque curandis servavit.

Acriori gradatim articulorum morbo correptus est, quod eum adeo vexavit, ut magnam partem diei assessus consistere astringeretur, etiam dum eucharisticae celebrationi attendebat. Ultimum tempus vitae exacerbata valetudine eminuit, quam vero patientiae et oblationis spiritu tulit. Die 29 mensis Augusti anno 1962 pie in Domino quievit.

Hanc ob sanctitatis famam, quae iam eo vivente summopere floruit et valde post mortem apud populum crebruit, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Aegitaniensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanæ a die 30 mensis Ianuarii anno 1994 ad diem 3 mensis Maii anno 1998 habitae, quam tres secutae sunt Inquisitiones Rogatoriales apud Curias Lisbonensem, Conimbricensem et Visensem, quarum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 13 mensis Novembris anno 1998 probatae sunt. *Positione* confecta, die 6 mensis Novembris anno 2012, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 7 mensis Maii anno 2013, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Ioannis de Oliveira Matos Ferreira, Episcopi titularis Aureliopolitani in Lydia et Auxiliaris Aegitaniensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iunii a.D. 2013.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servarum Dei Aureliae (in saeculo: Clementinae Arambarri Fuente) et III Sociarum Sororum Professorum Servarum Mariae Ministrantium Infirmis († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Quis nos separabit a caritate Christi? Tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an periculum an gladius? Sed in his omnibus supervincimus per eum, qui dilexit nos» (*Rom 8, 35. 37*).

Hac locutione Pauli Apostoli luculenter patet modus vivendi harum quatuor martyrum Hispaniae, quae persecutionem passae sunt et interemptae propter testimonium firmiter ac suaviter fidelitatis erga Christum eiusque Ecclesiam praestitum.

Servae Mariae, Administrae Infirmorum, inde ab anno 1911 Matriti in pago *Pozuelo de Alarcón* domum possidebant, destinatae excipiendis aegrotis et senioribus sororibus, de quibus idoneae personae curam adhibebant ad sedulam et gratuitam assistentiam offerendam infirmis illius loci, praesertim in eorum domiciliis. Hoc quidem implentes ministerium sorores accedere poterant ad egentiores familias loci, incolarum aestimationem ac venerationem sibi comparantes.

Pax tamen illic vicens protinus turbata est ob politicam et socialem acerbiteriam, qua annis 1930 et sequentibus Hispania eminuit sub instigatione anarchicae et marxistae doctrinae, quae in veram degeneravit persecutio-

nem adversus Ecclesiam, praesertim sub militiis rubris quae atrocibus suis actionibus inter episcopos, sacerdotes, sacrorum alumnos, viros mulieresque consecratos et laicos innumeras attulerunt victimas. Simultas haec adversus religionem ansam dedit ad diversas factiones politicas ac syndicales instituendas, extremistae indolis, quae sine mora sedem constituerunt in pago *Pozuelo*, ab urbe Matrito paucis chilometris. Etsi inde ab anno 1931 quaedam persecutionis aura iam instabat, sorores, ullo absque timore, assistentiam infirmis praebere perrexerunt, comitatus popularis monita posthabentes.

Anno 1936 status rerum gravior in dies prospiciebatur. Die 19 mensis Iulii sorores postremum accesserunt ad Sacramentum Reconciliationis coram confessario Patre Vincentio Blanco, ex Missionariis Oblatis, quem non amplius viderunt quandoquidem milites illo ipso die irruerunt in conventum, dum Pater Vincentius ad martyrium proficiscebatur. Die 12 mensis Augusti templum populi profanatum est et imagines igni sunt deletae. Die 19 eiusdem mensis milites convenerunt ante conventum Servarum Mariae, prohibentes eas a quolibet actu cultus et iisdem praecipientes ut religioso habitu se exuerent. Quae post dies viginti conventu sunt expoliatae, idcirco constrictae sunt ad sedem in domo quadam ponendam, ubi crebras inspectiones pati tenebantur. Die 21 mensis Novembris, praevidentes pyrobolorum iactum, milites praepropere in domum irruerunt ubi Servae Mariae morabantur, ad exsequendum praeceptum eas Matritum, Barcinonem et Valentiam transvehendi.

Ad dispersionem coactae omni communicatione sunt privatae, namque die 30 mensis Novembris incepta est deiectio pyrobolorum, et peremptorio de mandato, ex populo constrictae sunt exire. Familia quaedam domi excepit Matrem Aureliam et Sororem Auroram, propter earum incapacitatem fugiendi; quas, assistentiae causa, Sorores Daria et Augustina sunt comitatae. Ex aliquot inspectionibus domi peractis, die 1 mensis Decembris Soror Augustina, quae se sociaverat cum aliis octo personis ex pago *Pozuelo* fugientibus, depulsa est et missa in locum *Las Rozas*. Accusata est de sua condicione religiosa ac de recitatione Rosarii, quibus de causis martyrio coronari meruit, cui occubuit die 5 mensis Decembris. Sequenti die adstiterunt illic milites, parvum autocinetum gubernantes, quo praefatae personae uti comprehensae translatae sunt ad finitimum populum vulgo *Aravaca*. Dum Mater Aurelia ex autocineto descendebat, a quodam milite

detecta est portans coronam Rosarii absconditam, qui hac de re eam religiosam esse deduxit. Soror Daria, trium sororum nomine, firmiter respondit: «De nobis quidquid vultis facite; vos tamen adprecior ut in hanc familiam nihil damni inferatis». Propter hanc confessionem vexationes subierunt et torturas, quae sequentibus horis, nempe noctu inter dies 6 et 7 mensis Decembris anno 1936, martyrio sunt consummatae.

Hae sunt quattuor Servae Dei de quibus brevis exhibetur biographia:

Serva Dei *Aurelia* (in saec.: Clementina Arambarri Fuente) Victoriae, in Alava Hispaniae, nata est die 23 mensis Octobris anno 1866; eodem die Baptismi sacramentum recepit. Viginti aetatis annos ingressa est Congregationem Servarum Mariae, ubi religiosa veste induta est ab ipsa Fundatrice Sancta Maria Soledad, die 14 mensis Novembris 1886. Perpetua vota nuncupavit die 18 mensis Decembris anno 1894. Apud valetudinarium de Monserrate, operam dedit infirmis curandis. In Mexicum missa, moderatrix nominata est domus oppidi *Guanajuato*, ac deinde, idem munus exercens, transiit in urbes *Durango* et *Puebla*; hic enim stupore est affecta ob Mexicanam rerum eversionem. In Hispaniam redux, mense Augusto anno 1916 moderatrix nominata est domus in urbe *Mataró*, ac deinde in urbibus *Alcoy*, *Sarriá* et *Barbastro*. Anno 1929 Matritum se contulit tamquam Consiliaria Provincialis et moderatrix domus pagi *Pozuelo de Alarcón*. Sive plenam vitae suae activitatem gerens, sive postea progressivam paralysim perferens, iuxta sequentem sententiam vitam usque gessit: «Dei sumus, qui minime sinit ut aliquid mali nobis contingat. Quod Deus vult adimpleatur!». Prae adiunctis quae oppetere debuit, serenam se praebuit, semper Domino confidens.

Serva Dei *Aurora* (in saec.: Iusta López González) ortum habuit die 28 mensis Maii anno 1850, Matriti in Hispania, in urbe *San Lorenzo de El Escorial*. Tribus post diebus lavacro baptismali et gratia abluta est. Die 20 mensis Martii anno 1874 se ascripsit Congregationi Servarum Mariae. Temporariam professionem emisit et anno 1885 nominata est moderatrix domus loci *Arévalo*. Matritum regressa est anno 1893 et illic, die 2 mensis Iulii anno 1897, perpetuam professionem emisit. Commorata est *El Escorial* in urbe, Salmantica, Compluto, *Cabeza del Buey*, Gianno, Civitate Regia ac denique in pago *Pozuelo de Alarcón*. Arduis adiunctis instantibus, Soror Aurora velut docilis puella omnibus circumstantiis se accommodavit, quamvis, religioso habitu exuta, lacrimas continere nequiverit.

Serva Dei *Daria* (in saec.: Engratia Andariena Sagaseta) in loco *Dona-maría*, in Navarra, die 5 mensis Aprilis anno 1879 in vitam venit; sequenti die baptismali fonte renata est apud paroeciam Dominae Nostrae ab Assumptione. Viginti tres annos nata Congregationi nomen dedit. Perpetua professione Deo se devovit die 5 mensis Maii anno 1913. Summo studio ac deditioe exsecuta est officia propria Congregationis, assistens infirmis in eorum domiciliis. Verba eius et opera omnibus ingenti fuerunt stimulo, quae conferebant in utilitatem infirmorum eorumque familiarum. Primum destinata est in urbes Caesaraugustam et Civitatem Regiam. Deinde Matritum rediit ubi munus exercuit subveniendi Matri Magistrae Novitiarum, ad quam iuvenes convertere se poterant, potius eius vita quam verbis perductae.

Serva Dei *Augustina* (in saec.: Annuntiatio Peña Rodríguez) orta est die 23 mensis Martii anno 1900 in oppido *Ruanales*, ex Cantabria; die 25 eiusdem mensis baptismatis lavacro abluta est. Die 14 mensis Decembris anno 1924 cooptata est in Congregationem. Missa in domum loci *Pozuelo de Alarcón*, domestica exercuit officia ac de sororibus infirmis curam adhibuit. Die 5 mensis Iulii anno 1933 perpetuis votis se consecravit. Religioso habitu exui coacta, dixit se quam primum eum iterum sumpturam ac, si interempta fuerit, eundem in caelo semper sibi servaturam.

Increscente earum martyrii fama, apud Curiam archidioecesis Matritensis Processus dioecesanus instructus est a die 28 mensis Octobris anno 2000 ad diem 21 mensis Aprilis anno 2001; cuius auctoritatem iuridicam Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum approbavit die 1 mensis Februarii anno 2002. Apparata *Positione*, disceptatum est, iuxta consuetum procedendi modum, num hae Servae Dei martyrium subiissent. Die 2 mensis Februarii anno 2013 peractus est positivo cum exitu Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, congregati die 21 mensis Maii anno 2013 in Sessione Ordinaria, cui egomet Angelus Card. Amato praefui, edixerunt mortem Servarum Dei, quas memoravimus, verum fuisse martyrium, ob amorem erga Christum et Ecclesiam consummatum.